Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Emaih contaúo@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site:@
CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

ATA DE Rf,UNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE CONSTITUICÃO. JUSTICA E
REDACÃO FINAL E DE FINANCAS, ORCAM ENTO E ADMIN ISTRACÃO

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N' 0123/23 (AUTOzuA DA MESA DIRETORA -
DISPOE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PARÁGRAFO I", DO ARTIGO 29" DA LEI COMPLEMENTAR
NO324, DE I8 DE FEVEREIRO DE 2O2O) E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS

Às 18 horas e 35 minutos do dia 04 de dezembro de 2023, reuniram-se na

sala de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima
apontadas, acompanhados do Secretririo Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos,

agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria, dentro das

respectivas competências, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão

e votação do Projeto de Lei Complementar n" 0123123, acompanhando o Parecer Jurídico den" 0127/23.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos,

lavrando-se a presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra, 04 de 2023.

os Reis Rolim
te da C.C.J.RF.

r,a".i" cria,#*&Ç**Richa de Oliveira
Presidente da C.F .A. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

ascimento

Filho
a C.F.O.A.

tu
Manoellíenrique Soares

Membro da C.C.J.RF.

J

Felipe
Secretário

alves
islativo

-{ r i.r /,2 )
,, !)_r {^ J)
làE, rrri,r*: Á

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 6168, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadâserra.so.gov.br

CNPJ: 60.1 13.1 72l000l -01

Fone:015-3281-16I3

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

CA E REDACAOPARECER CONJUNTO DAS COMISSÔES DE CONSTITUICÃo JUSTI

OBJETOT PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 0123/23 (AUTORIA DA MESA DIRETORA -
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PARÁGRAFO IO, DO ARTICO 29' DA LEI
COMPLEMENTAR N"324, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2O2O) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁ!'EL à tramitação, discussão e votação
do presente Projeto de Lei Complementar n" 0123123, acompanhando o Parecer Jurídico de n" 0127123.

FINAL E DE FINANÇAS. ORÇAMENTO E ADMINIS'TRAÇÃO

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão final
a cargo do Douto PleniíLrio.

Araço iaba da Serra 04 bro de 2023

Ro
P

dos Reis Rolim
da C.C.J.RF.

R n de Oliveira
Presidente da C.F .4. e Relator da C.C.J.RF.

§

tvt,,i, ct"iaÇ#á"Ç$$*" i."nto
Membro da C.F.O.A.

<*?
Manoel,íi e-nri q ue Soares

Membro da C.C.J.RF.
J

o.A.